
Z á p i s 
z XIII. zasedání Správní rady Technické univerzity v Liberci dne 26. listopadu 2004  

 
 
Přítomni: Ing. Beneš, Ing. Karl, Ing. Kittner, Ing. Křivohlávek, Ing. Matoušek, 
  Ing. Nosek, MUDr. Sobotka, Doc. Šperlink, Prof. Vavřín 
Omluveni: Ing. Krčmář, Ing. Kulhánek, RNDr. Pavlík 
Přizváni: rektor Konopa, kvestor Stach,  
  děkani fakult (k bodu č. 4) 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Prof. Vavřín, Ing. Matoušek 
 
 
1. Zřízení věcného břemene – telefonní přípojka 

Na VIII. zasedání Správní rady TUL (7. června 2002) vyslovila Správní rada souhlas se 
zřízením věcného břemene k budově Technické univerzity v Liberci č.p. 714 umístěné 
na pozemkové parcele č. 435/4 a k pozemkovým parcelám č. 279/39, 279/42, 328/2, 
329/l, 329/3, 329/5, 435/1 a 435/6 v katastrálním území Starý Harcov za účelem 
zřizované telefonní přípojky – napojení objektů TUL do JTS.  
V průběhu zpracování prováděcího projektu liniové telekomunikační stavby došlo ke 
změně trasy a z toho důvodu i ke změně pozemkových parcel, které budou věcným 
břemenem zatíženy. Proto ČESKÝ TELECOM požádal o zřízení věcného břemene 
k budově univerzity č.p. 714 postavené na pozemkové parcele č. 435/4 
a k pozemkovým parcelám č. 411/1, 412,435/1 a 435/6 v katastrálním území Starý 
Harcov. Uvedené nemovitosti jsou zapsány na LV č. 2017 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, KP Liberec. 
Správní rada vyslovila se zřízením věcného břemene souhlas.  
 

2. Návrh na rozšíření vzájemného majetkového vypořádání 
Na XII. zasedání Správní rady TUL (4. června 2004) vyslovila Správní rada souhlas 
s převodem pozemkové parcely č. 188/12 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v katastrálním území Vesec u Liberce do majetku Statutárního města Liberec pro 
podporu jeho investičních záměrů. Převedená pozemková parcela souží jako veřejná 
cesta – chodník.  
Protože v souvislosti s tímto převodem zůstal nevyjasněný stav příslušenství převáděné 
pozemkové parcely, kterým je veřejné osvětlení, byla Správní rada požádána o souhlas 
s rozšířením výše uvedeného majetkového vypořádání o příslušenství pozemkové 
parcely č. 188/12 – ostatní plocha, ostatní komunikace. 
Správní rada vyslovila s rozšířením schváleného majetkového vypořádání 
o příslušenství pozemkové parcely č. 188/12 souhlas. 
 

3. Informace o stavu legislativy na veřejných vysokých školách 
Správní rada byla informována: 
a) o stanovisku MF ČR k uplatňování zákona o DPH č. 235/2004 Sb. – Technická 

univerzita v Liberci uplatňuje odpočet DPH v plné výši u vědy a výzkumu a dalších 
ekonomických činností jednoznačně oddělitelných od vzdělávací činnosti. 
V případech, kdy nelze tyto činnosti od vzdělávání jednoznačně oddělit, uplatňuje 
odpočet DPH koeficientem;  



b) o stavu řešení dopadů vyhlášky č. 504/2002 Sb. – tvorba vlastních investičních 
prostředků FRIMu bude určena postupem MŠMT ČR; 

c) o dopisu MŠMT čj. 24 790/04-30 ze dne 6. září 2004 týkající se krytí ztráty 
v hlavní činnosti veřejných vysokých škol ze zisku doplňkové činnosti – Technická 
univerzita v Liberci bude i nadále při sestavování rozpočtu postupovat jako dosud, 
tzn. bude ztrátu z hlavní činnosti krýt ze zisku z doplňkové činnosti. 

Správní rada vzala tyto informace na vědomí a souhlasí s uvedenými postupy. 
 
4. Správní rada byla děkany fakult informována o současném stavu, perspektivách 

a finančním zajištění jednotlivých fakult Technické univerzity v Liberci. 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Vlasta Vozáková 
  tajemnice Správní rady 
 
 
 
 
Schválili: Prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc. 
  předseda Správní rady 
  14. prosince 2004  
 
  Ing. Ladislav Matoušek 
  místopředseda Správní rady 
  30. listopadu 2004  


